剑编办〔2019〕55号
中共剑阁县委机构编制委员会办公室
关于调整县应急管理局等部门行政权力事项的
通      知
县应急管理局、县卫生健康局：
根据《中共四川省委机构编制委员会办公室关于调整应急厅等部门行政权力事项的通知》（川编办发〔2019〕81号）和《剑阁县机构改革方案》（剑委〔2019〕22号）精神，以及部门“三定”规定有关职责调整情况，结合《剑阁县行政权力清单（2018年本）》，现就部分行政权力事项调整情况通知如下。
一、根据相关部门“三定”规定，职业安全健康监督管理职责所对应的93项行政权力事项由县卫生健康局承担。

二、按照权责一致原则，请同步制定或调整完善本部门责任清单，报县委编办并向社会公布。

三、调整后，请尽快完成工作交接，及时在政务服务大厅及一体化政务服务平台对应调整相关事项，修订完善办事指南，简化审批服务手续，优化办事流程，确保工作连续不断，方便企业群众办事。

特此通知。

附件：部分行政权力事项调整表
中共剑阁县委机构编制委员会办公室
2019年10月31日

附件
部分行政权力事项调整表
	调整的

职责
	权力

类型
	序号
	权力名称
	划入部门
	备注

	职业安全健康监督管理职责
	行政处罚
	4016
	对建设项目未按照规定进行职业病危害预评价的处罚
	县卫生

健康局

	行政处罚
	4017
	对建设项目的职业病防护设施未按照规定与主体工程同时设计、同时施工、同时投入生产和使用的处罚

	行政处罚
	4018
	对建设项目的职业病防护设施设计不符合国家职业卫生标准和卫生要求的处罚

	行政处罚
	4019
	对未按照规定对职业病防护设施进行职业病危害控制效果评价的处罚

	行政处罚
	4020
	对建设项目竣工投入生产和使用前，职业病防护设施未按照规定验收合格的处罚

	行政处罚
	4021
	对工作场所职业病危害因素检测、评价结果没有存档、上报、公布的处罚

	暂停

	行政处罚
	4022
	对未采取《职业病防治法》第二十一条规定的职业病防治管理措施的处罚

	行政处罚
	4023
	对未按照规定公布有关职业病防治的规章制度、操作规程、职业病危害事故应急救援措施的处罚

	行政处罚
	4024
	对未按照规定组织劳动者进行职业卫生培训，或者未对劳动者个人职业病防护采取指导、督促措施的处罚

	行政处罚
	4025
	对国内首次使用或者首次进口与职业病危害有关的化学材料，未按照规定报送毒性鉴定资料以及经有关部门登记注册或者批准进口的文件的处罚

	行政处罚
	4026
	对未按照规定及时、如实向安全生产监督管理部门申报产生职业病危害的项目的处罚

	行政处罚
	4027
	对未实施由专人负责的职业病危害因素日常监测，或者监测系统不能正常监测的处罚

	行政处罚
	4028
	对订立或者变更劳动合同时，未告知劳动者职业病危害真实情况的处罚

	行政处罚
	4029
	对未按照规定组织职业健康检查、建立职业健康监护档案或者未将检查结果书面告知劳动者的处罚

	行政处罚
	4030
	对未依照规定在劳动者离开用人单位时提供职业健康监护档案复印件的处罚

	行政处罚
	4031
	对工作场所职业病危害因素的强度或者浓度超过国家职业卫生标准的处罚

	职业安全健康监督管理职责
	行政处罚
	4032
	对未提供职业病防护设施和个人使用的职业病防护用品，或者提供的职业病防护设施和个人使用的职业病防护用品不符合国家职业卫生标准和卫生要求的处罚
	县卫生健康局

	行政处罚
	4033
	对职业病防护设备、应急救援设施和个人使用的职业病防护用品未按照规定进行维护、检修、检测，或者不能保持正常运行、使用状态的处罚

	行政处罚
	4034
	对未按照规定对工作场所职业病危害因素进行检测、评价的处罚

	行政处罚
	4035
	对工作场所职业病危害因素经治理仍然达不到国家职业卫生标准和卫生要求时，未停止存在职业病危害因素的作业的处罚

	行政处罚
	4036
	对未按照规定安排职业病病人、疑似职业病病人进行诊治的处罚

	行政处罚
	4037
	对发生或者可能发生急性职业病危害事故时，未立即采取应急救援和控制措施或者未按照规定及时报告的处罚

	行政处罚
	4038
	对未按照规定在产生严重职业病危害的作业岗位醒目位置设置警示标识和中文警示说明的处罚

	行政处罚
	4039
	对拒绝职业卫生监督管理部门监督检查的处罚

	行政处罚
	4040
	对隐瞒、伪造、篡改、毁损职业健康监护档案、工作场所职业病危害因素检测评价结果等相关资料，或者拒不提供职业病诊断、鉴定所需资料的处罚

	行政处罚
	4041
	对未按照规定承担职业病诊断、鉴定费用和职业病病人的医疗、生活保障费用的处罚

	行政处罚
	4042
	对向用人单位提供可能产生职业病危害的设备、材料，未按照规定提供中文说明书或者设置警示标识和中文警示说明的处罚

	行政处罚
	4043
	对用人单位未按照规定报告职业病、疑似职业病的处罚

	行政处罚
	4044
	对隐瞒技术、工艺、设备、材料所产生的职业病危害而采用的处罚

	行政处罚
	4045
	对隐瞒本单位职业卫生真实情况的处罚

	暂停

	行政处罚
	4046
	对可能发生急性职业损伤的有毒、有害工作场所、放射工作场所或者放射性同位素的运输、贮存不符合相关规定的处罚

	行政处罚
	4047
	对使用国家明令禁止使用的可能产生职业病危害的设备或者材料的处罚

	行政处罚
	4048
	对将产生职业病危害的作业转移给没有职业病防护条件的单位和个人，或者没有职业病防护条件的单位和个人接受产生职业病危害的作业的处罚

	职业安全健康监督管理职责
	行政处罚
	4049
	对擅自拆除、停止使用职业病防护设备或者应急救援设施的处罚
	县卫生健康局

	行政处罚
	4050
	对安排未经职业健康检查的劳动者、有职业禁忌的劳动者、未成年工或者孕期、哺乳期女职工从事接触职业病危害的作业或者禁忌作业的处罚

	行政处罚
	4051
	对违章指挥和强令劳动者进行没有职业病防护措施的作业的处罚

	行政处罚
	4052
	对生产、经营或者进口国家明令禁止使用的可能产生职业病危害的设备或者材料的处罚

	行政处罚
	4053
	对用人单位违反《职业病防治法》规定，已经对劳动者生命健康造成严重损害的处罚

	行政处罚
	4054
	对未取得职业卫生技术服务资质认可擅自从事职业卫生技术服务的处罚

	行政处罚
	4139
	对高毒作业场所未按照规定设置撤离通道和泄险区的处罚

	行政处罚
	4140
	对高毒作业场所未按照规定设置警示线的处罚

	行政处罚
	4141
	对未向从事使用有毒物品作业的劳动者提供符合国家职业卫生标准的防护用品，或者未保证劳动者正确使用的处罚

	行政处罚
	4142
	对使用有毒物品作业场所未设置有效通风装置的，或者可能突然泄漏大量有毒物品或者易造成急性中毒的作业场所未设置自动报警装置或者事故通风设施的处罚

	行政处罚
	4143
	对职业卫生防护设备、应急救援设施、通讯报警装置处于不正常状态而不停止作业，或者擅自拆除或者停止运行职业卫生防护设备、应急救援设施、通讯报警装置的处罚

	行政处罚
	4144
	对作业场所职业中毒危害因素不符合国家职业卫生标准和卫生要求而不立即停止高毒作业并采取相应的治理措施的，或者职业中毒危害因素治理不符合国家职业卫生标准和卫生要求重新作业的处罚

	行政处罚
	4145
	对未依照相关规定维护、检修存在高毒物品的生产装置的处罚

	行政处罚
	4146
	对未采取相关规定的措施，安排劳动者进入存在高毒物品的设备、容器或者狭窄封闭场所作业的处罚

	行政处罚
	4147
	对在作业场所使用国家明令禁止使用的有毒物品或者使用不符合国家标准的有毒物品的处罚

	行政处罚
	4148
	对使用未经培训考核合格的劳动者从事高毒作业的处罚

	行政处罚
	4149
	对发现有职业禁忌或者有与所从事职业相关的健康损害的劳动者，未及时调离原工作岗位，并妥善安置的处罚

	职业安全健康监督管理职责
	行政处罚
	4150
	对未经许可，擅自从事使用有毒物品作业的处罚
	县卫生健康局

	行政处罚
	4151
	对在转产、停产、停业或者解散、破产时未采取有效措施，妥善处理留存或者残留高毒物品的设备、包装物和容器的处罚

	行政处罚
	4152
	对使用有毒物品作业场所未与生活场所分开或者在作业场所住人的处罚

	行政处罚
	4153
	对未将有害作业与无害作业分开的处罚

	行政处罚
	4154
	对高毒作业场所未与其他作业场所有效隔离的处罚

	行政处罚
	4155
	对从事高毒作业未按照规定配备应急救援设施或者制定事故应急救援预案的处罚

	行政处罚
	4156
	对未按照规定申报高毒作业项目的处罚

	行政处罚
	4157
	对变更使用高毒物品品种，未按照规定向原受理申报的卫生行政部门重新申报，或者申报不及时、有虚假的处罚

	行政处罚
	4158
	对未组织从事使用有毒物品作业的劳动者进行上岗前职业健康检查，安排未经上岗前职业健康检查的劳动者从事使用有毒物品作业的处罚

	行政处罚
	4159
	对未组织从事使用有毒物品作业的劳动者进行定期职业健康检查的处罚

	行政处罚
	4160
	对未组织从事使用有毒物品作业的劳动者进行离岗职业健康检查的处罚

	行政处罚
	4161
	对未进行离岗职业健康检查的劳动者，生产经营单位解除或者终止与其订立的劳动合同的处罚

	行政处罚
	4162
	对发生分立、合并、解散、破产情形，生产经营单位未对从事使用有毒物品作业的劳动者进行健康检查，并按照国家有关规定妥善安置职业病病人的处罚

	行政处罚
	4163
	对受到或者可能受到急性职业中毒危害的劳动者，生产经营单位未及时组织进行健康检查和医学观察的处罚

	行政处罚
	4164
	对未依照相关规定将工作过程中可能产生的职业中毒危害及其后果、有关职业卫生防护措施和待遇等如实告知劳动者并在劳动合同中写明的处罚

	行政处罚
	4165
	对劳动者在存在威胁生命、健康危险的情况下，从危险现场中撤离，而被生产经营单位取消或者减少应当享有的待遇的处罚

	行政处罚
	4166
	对从事使用有毒物品作业的用人单位未按照规定配备或者聘请职业卫生医师和护士的处罚

	职业安全健康监督管理职责
	行政处罚
	4167
	对未为从事使用高毒物品作业的劳动者设置淋浴间、更衣室或者未设置清洗、存放和处理工作服、工作鞋帽等物品的专用间，或者不能正常使用的处罚
	县卫生健康局

	行政处罚
	4168
	对未安排从事使用高毒物品作业一定年限的劳动者进行岗位轮换的处罚

	行政处罚
	4189
	对高低温作业、粉尘及有毒有害气体作业、放射性作业等可能造成职业危害的场所未采用有效的职业病防治技术、工艺、原材料，并为从业人员配备符合规定的个人防护用品的处罚

	行政处罚
	4307
	对用人单位未按照规定实行有害作业与无害作业分开、工作场所与生活场所分开的处罚

	行政处罚
	4308
	对用人单位的主要负责人、职业卫生管理人员未接受职业卫生培训的处罚

	行政处罚
	4309
	对用人单位未按照规定制定职业病防治计划和实施方案的处罚

	行政处罚
	4310
	对用人单位未按照规定设置或者指定职业卫生管理机构或者组织，或者未配备专职或者兼职的职业卫生管理人员的处罚

	行政处罚
	4311
	对用人单位未按照规定建立、健全职业卫生管理制度和操作规程的处罚

	行政处罚
	4312
	对用人单位未按照规定建立、健全职业卫生档案和劳动者健康监护档案的处罚

	行政处罚
	4313
	对用人单位未建立、健全工作场所职业病危害因素监测及评价制度的处罚

	行政处罚
	4314
	对可能发生急性职业损伤的有毒、有害工作场所或者放射工作场所不符合相关规定的处罚

	行政处罚
	4315
	对用人单位有关事项发生重大变化，未按照《职业病危害项目申报办法》的规定申报变更职业病危害项目内容的处罚

	行政处罚
	4316
	对用人单位未建立或者落实职业健康监护制度的处罚

	行政处罚
	4317
	对用人单位未按照规定制定职业健康监护计划和落实专项经费的处罚

	行政处罚
	4318
	对用人单位弄虚作假，指使他人冒名顶替参加职业健康检查的处罚

	行政处罚
	4319
	对用人单位未如实提供职业健康检查所需要的文件、资料的处罚

	行政处罚
	4320
	对用人单位未根据职业健康检查情况采取相应措施的处罚

	行政处罚
	4321
	对用人单位不承担职业健康检查费用的处罚

	职业安全健康监督管理职责
	行政处罚
	4322
	对未按照规定，对职业病危害预评价报告、职业病防护设施设计、职业病危害控制效果评价报告进行评审的处罚
	县卫生健康局

	行政处罚
	4323
	对建设项目的选址、生产规模、工艺、职业病危害因素的种类、职业病防护设施发生重大变更时，未对变更内容重新进行职业病危害预评价或者未重新进行职业病防护设施设计并办理有关手续，进行施工的处罚

	行政处罚
	4324
	对需要试运行的职业病防护设施未与主体工程同时试运行的处罚

	行政处罚
	4325
	对建设单位在职业病危害预评价报告、职业病防护设施设计、职业病危害控制效果评价报告评审以及职业病防护设施验收中弄虚作假的处罚

	行政检查
	5006
	对职业病防治工作进行监督检查

	行政奖励
	5114
	对防治职业病成绩显著的单位和个人给予奖励

	其他行政权力
	5291
	采取责令暂停导致职业病危害事故的作业，封存造成职业病危害事故或者可能导致职业病危害事故发生的材料和设备，组织控制职业病危害事故现场等临时控制措施

	其他行政权力
	5293
	对违反《职业病防治法》有关规定的建设单位，提请有关人民政府按照国务院规定的权限责令停建、关闭；或者对违反《职业病防治法》有关规定的用人单位，提请有关人民政府按照国务院规定的权限责令关闭

中共剑阁县委机构编制委员会办公室         2019年10月31日印发
PAGE
— 1 —